O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2715/2025

Requeiro à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito Municipal, Gustavo Botogoski, para que, por meio da Secretaria Municipal

competente, avalie a possibilidade de implantar um remanso na calçada em frente ao

Mercado Massa, localizado na Rua Prímula, nº 445, no bairro Campina da Barra.

Câmara Municipal de Araucária, 26 de Agosto  2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição pois: a  solicitação visa atender à demanda dos moradores e

frequentadores do local, considerando que o referido ponto possui grande movimento de

clientes e veículos, o que ocasiona congestionamentos e dificuldade de estacionamento.

A criação do remanso contribuirá para melhorar a organização do tráfego, facilitar o

embarque e desembarque de pessoas, além de aumentar a segurança e a fluidez no

entorno.

		2025-08-27T09:16:18-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1